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بینالملل-سمیراعبدالملکی:  گروه
کودتا در آفریقا اتفاق عجیب یا غیرعادی نیست 
اما کودتای نیجر با واکنش تند غربی مواجه 
شده است. در شرایطی که همه نگاه ها به جنگ 
اوکراین با محوریت تقابل با بلوک شرق دوخته 
شده است ؛ این روسیه و مشخصا گروه واگنر 
است که در قلب آفریقا پا روی منافع فرانسه و 

آمریکا گذاشته است.
نیروهای گارد ریاست جمهوری نیجر چهارم 
مردادماه جاری محمد بازوم رئیس جمهوری 
این کشور را در داخل کاخ ریاست جمهوری 
در بازداشت قرار دادند و سپس او را از مقامش 

برکنار کردند.
کودتاچیان با لغو تمام قراردادهای فرانسه 
،استعمارگران کهنه آفریقا را شوکه کرده اند. 
نیجر با ۱.۳ میلیون کیلومتر مربع مساحت، 
پهناورترین کشور در منطقه غرب آفریقاست 

و اکثریت جمعیت ۲۴ میلیون نفری آن را 
مسلمانان تشکیل می دهند. هر چند این کشور 
یکی از فقیرترین کشورهای جهان است اما از 
بزرگ  ترین ذخایر اورانیوم نیز برخوردار است. 
این کشور تا سال ۱۹۶۰ مستعمره فرانسه بود 
و در این سال استقلال خود را از این کشور 

اعلام کرد.
متحدین غربی حرف از ضرب الاجل 
برای حمله نظامی علیه کودتاچیان نیجر 
می زنند. در همین چارچوب، اتحادیه اکوواس 
)ECOWAS / جامعه اقتصادی کشورهای 
غرب آفریقا( بحث اعلام جنگ را تلویحی 
مطرح کرده است. وزیران دفاع کشورهای 
عضو جامعه اقتصادی کشورهای غرب آفریقا 
شامگاه جمعه در روز دوم و پایانی نشست 
خود در »آکرا« پایتخت غنا دیدار کردند تا 
جدول زمانی دخالت نظامی احتمالی در نیجر 

برای بازگرداندن »بازوم« به قدرت، در صورت 
شکست مذاکرات با رهبران کودتا را بررسی 

کنند.
گفته شده که همه چیز برای دخالت نظامی 
در نیجر آماده است. اکوواس از سال ۱۹۹۰ 
سابقه دخالت در برخی درگیری های نظامی 
منطقه را دارد و در جنگ های داخلی لیبریا 
و سیرالئون دخالت کرد. انتظار می رود ساحل 
عاج، بنین و نیجریه برای اعزام نیرو به نیجر در 

چارچوب اکوواس اقدام کنند.
آمادگینیجرومتحدینبرایجنگ

در طرف مقابل، »قاسم کولیبالی« وزیر دفاع 
منصوب شده توسط شورای انتقالی نیجر در 
با خبرگزاری »ریانووستی« ضمن  گفت وگو 
تاکید بر آمادگی برای مقابله با هرگونه تهاجم 
نظامی ، تهدید کرد که ممکن است کشورش از 
عضویت جامعه اقتصادی کشورهای غرب آفریقا 

)اکوواس( انصراف دهد. در همین رابطه »کسوم 
کولیبالی«، وزیر دفاع بورکینافاسو به خبرگزاری 
اسپوتنیک گفت: ما تهاجم نیروهای اکوواس به 
نیجر را پیش بینی می کنیم. در هر صورت، 
رئیس دولت ما ابراهیم ترائوره گفت که ما 
برای این تهاجم آماده هستیم و از نیجر حمایت 
می کنیم. او افزود که بورکینافاسو حتی آماده 
خروج از اکوواس است زیرا سیاست این نهاد 
در قبال نیجر را غیرمنطقی می داند. وزیر دفاع 
بورکینافاسو همچنین به اسپوتنیک گفت که 
اعضای اکوواس نباید علیه یکدیگر جنگ به راه 
بیندازند و ایده چنین رویدادهایی تکان دهنده 
است.  کشورهای مالی، بورکینا فاسو و گینه 
در غرب آفریقا با نیجر دربرابر هرگونه تهاجمی 
اعلام همبستگی و اتحاد کرده اند.برهمین 
اساس ، منابع محلی گفتند که بامداد شنبه 
جنگنده های مالی و بورکینافاسو در نیجر مستقر 
شدند. این دو کشور که به صورت نظامی اداره 
می شوند، ۱۸ مردادماه نیز بار دیگر در بیانیه ای 
مشترک از شورای امنیت سازمان ملل متحد 
خواستند که مانع از هرگونه اقدام نظامی علیه 
نیجر شود. در همین حال مراکز جذب نیروی 
نظامی برای داوطلبان، امروز شنبه در نیجر 
افتتاح می شود تا به ارتش در مواجهه با تهدید 
فزاینده تهاجم احتمالی اکوواس پس از کودتای 
اخیر در این کشور کمک کنند. هدف این ابتکار 
جذب ده ها هزار داوطلب در سراسر این کشور 
غرب آفریقا برای پیوستن به واحدهای رزمی و 
همچنین واحدهای لجستیک پزشکی، فنی و 

مهندسی نیروهای مسلح نیجر است.
با احتمال وقوع جنگ ، »جیمز هکر« 
فرمانده نیروی هوایی آمریکا در آفریقا اعلام 
کرد که ایالات متحده در حال آماده سازی 
طرحی پیشگیرانه برای تخلیه دو پایگاه اصلی 
هواپیماهای بدون سرنشین و مبارزه با تروریسم 
در نیجر است. بنا به ادعای این فرمانده نظامی، 
تخلیه این ۲ پایگاه پهپادی آمریکا از نیجر، 
تلاش های اطلاعاتی آمریکا و مبارزه با تروریسم 

را تحت الشعاع قرار خواهد داد.
اختلافآمریکاوفرانسهدربارهنیجر

تنش هایی در روابط میان فرانسه و آمریکا بر 
سر مسائل مربوط به نیجر به  وجود آمده است. 
فرانسه از مشارکت دیپلماتیک با دولت انتقالی 
جدید نیجر خودداری می کند اما آمریکا مشتاق 
است با رهبران جدید این کشور آفریقایی که 
»محمد بازوم« رئیس جمهور را برکنار کردند، 
ارتباط برقرار کند. نشریه پلیتیکو در گزارشی 
می نویسد که مقامات فرانسوی از ایجاد روابط 

دیپلماتیک با دولت انتقالی جدید نیجر 
خودداری و قویا از تصمیم بلوک »اکوواس« 
جهت مداخله نظامی در نیجر حمایت می کنند 
اما این درحالیست که آمریکا یک فرستاده به 
نیجر اعزام کرده تا با رهبران جدید این کشور 
آفریقایی دیدار کند و علاوه بر اینکه رسما 
از اعلام وقوع کودتا در نیجر پرهیز می کند، 
تاکیدش بر آن است که همچنان راهی برای 

احیای دموکراسی در نیجر وجود دارد.
این موقعیت حاکی از یک تغییر موازنه 
قدرت در منطقه است و اختلافات میان 
منافع پاریس و واشنگتن را در نیجر برجسته 
می کند. آمریکا که از نیجر به عنوان پایگاهی 
برای »عملیات ضدتروریسم« استفاده می کند، 
ممکن است بر این باور باشد که »اهرم فشار« 
بیشتری نسبت به فرانسه دارد؛ تفکری که شاید 
به دلیل نقاط ضعف پاریس به عنوان استعمارگر 

سابق نیجر در ذهن آمریکا جاری می شود.
نشریه پلیتیکو عنوان داشته است: برخی 
مقامات سابق آمریکا استدلال می کنند 
نارضایتی فرانسه از رویکرد آمریکا تا حدی به 
دلیل آن است که فرانسه نسبت به از دست 
دادن آخرین پایگاه های استراتژیک خود در 
منطقه غرب »ساحل آفریقا« مضطرب است؛ 
منطقه ای که سایر کودتاهای قبلی موجب 
خروج نیروهای فرانسوی از آن ها شده است. 
فرانسه تاکنون درخواست دولت انتقالی جدید 
نیجر را مبنی بر خروج نیروهای فرانسوی از 
نیجر رد کرده است. در غرب آفریقا، فرانسه 
عادت دارد شاهد این باشد که قدرت های 
جهانی از این کشور و یا دست کم از 
راهنمایی هایش پیروی می کنند اما درخصوص 

نیجر این اتفاق رخ نمی دهد.
هفته گذشته وزارت امور خارجه فرانسه 
در واکنش به ادعای رسانه ها مبنی بر انتقال 
نیروهای این کشور در نیجر به چاد گفت: 
»نیروهای فرانسوی مستقر در نیجر همانند 
دیگران در این کشور طبق قوانین رسمی 
امضا شده جهت مبارزه با تروریسم، به حضور 
خود ادامه خواهند داد. ما از زمان کودتا، 
همکاری های نظامی و ارتباط غیرنظامی خود 
را به حالت تعلیق درآورده ایم. ما قاعدتا هرگونه 
تصمیم از سوی کودتاچیان را به رسمیت 
نمی شناسیم. ما فقط تصمیمات مقامات قانونی 
نیجر را قبول داریم.« اما در عین حال این 
وزارت خارجه هیچ اظهار نظری درباره انتقال 
احتمالی نیروهایش از نیجر به چاد در آینده 

مطرح نکرد.

اتحادیهاکوواسآمادهحملهبهنیجرمیشود

آرایش جنگ در قلب آفریقا
آمریکا و فرانسه دچار اختلاف نظر شدند

ارتش چین دیروز )شنبه( در پاسخ به سفر معاون 
رئیس جمهور تایوان به آمریکا، رزمایش هایی را در اطراف 
تایوان برگزار کرد و آن را یک »هشدار جدی« به نیروهای 
»جدایی طلب« تایوان خواند. به گزارش رویترز، »ویلیام 
لای« معاون رئیس جمهوری تایوان، کسی که نامزد پیشتاز 
انتخابات ریاست جمهوری این جزیره در ماه ژانویه آتی 
است، روز جمعه از ایالات متحده آمریکا بازگشت. او که برای 
مراسم تحلیف رئیس جمهور پاراگوئه به این کشور سفر کرده 
بود، ابتدا توقفی در نیویورک و روز چهارشنبه حین بازگشت 

از پاراگوئه به تایپه، توقفی در سان فرانسیسکو داشت.
چین که جزیره تایوان را بخشی از خاک خود می داند، 
بارها برنامه سفر »لای« به آمریکا و یا هرگونه دیدار مقامات 

و روابط رسمی آمریکا و تایوان را مورد انتقاد قرار داده است.
فرماندهی جبهه شرقی ارتش آزادی بخش خلق چین که 
مسئولیت منطقه اطراف تایوان را برعهده دارد، در بیانیه 
کوتاهی اعلام کرد، گشت زنی و رزمایش دریایی و هوایی 

مشترکی در اطراف تایوان در حال برگزاری است.
این فرماندهی در بیانیه اش متذکر شد: »رزمایش های 
مشترک و آموزش نیروهای دریایی و هوایی را با تمرکز 
بر موضوعاتی از جمله هماهنگی کشتی ها و هواپیماها و 
آزمایش قابلیت های رزمی واقعی نیروها برگزار می کنیم. این 
یک هشدار جدی به نیروهای جدایی طلب استقلال تایوان 
است؛ نیروهایی که با افراد خارجی برای تحریک تبانی 

می کنند.«

نشست سه جانبه آمریکا، ژاپن و کره جنوبی در »کمپ 
دیوید« روز جمعه به وقت محلی برگزار شد؛ نشستی که 
باعث »تقویت همکاری امنیتی« میان سه کشور مذکور 
خواهد شد و از یک جهت شکافی را با کشورهایی نظیر 

چین، کره شمالی و روسیه ایجاد خواهد کرد.
مجله آنلاین »ریسپانسیبل استیت کرفت« در گزارشی 
نوشت: نشست کمپ دیوید با پیشنهاد »یون سوک یول« 
رئیس جمهوری کره جنوبی برگزار شد و این رئیس جمهوری 
که زنگ خطر را نسبت به برنامه های موشکی و تسلیحات 
هسته ای کره شمالی به صدا درآورد و نسبت به رشد 
اقتصادی و حضور نظامی چین ابراز نگرانی کرد، تصمیم 
گرفت که برای ارتقاء منافع امنیتی کشورش، روابط با ژاپن 

را تقویت کند و این اقدام را »ضروری« می داند. نتایج حاصل 
از نشست کمپ دیوید، بازدارندگی و همکاری سه جانبه 
میان سه کشور ایالات متحده، ژاپن و کره جنوبی را جهت 
مقابله با بحران های منطقه ای افزایش خواهد داد. همچنین 
ابتکارات جدید همکاری دفاع موشکی می تواند کمبودهای 
کره جنوبی و ژاپن را از طریق روش های موثر برطرف کند. 
این همکاری ها نیز باعث بهبود توانایی آن ها برای رهگیری 
موشک های پیشرفته کره شمالی در یک موقعیت بحرانی 
خواهد شد. اما با این حال، تقویت همکاری های نظامی 
سه جانبه میان اعضای نشست مذکور، خطرات و نقص هایی 
به همراه خواهد داشت. تقویت همکاری امنیتی سه جانبه 

یک »شکاف تحریک آمیزی« را تشدید می کند.

توافقامنیتیآمریکا،کرهجنوبیوژاپندرنشستکمپدیویدبرگزاریرزمایشهایچیناطرافتایوان

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با 
موضع گیری تندی علیه »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهور روسیه گفت: ما باید درک کنیم 
که جنگ اوکراین جنگی است که مدرن ترین 
تکنیک ها )سیستم های شناسایی و ارتباط 
الکترونیکی، هواپیماهای بدون سرنشین( را 
با کلاسیک ترین صحنه های جنگ نظیر حفر 
خندق ترکیب کرده است؛ می توان مدعی شد 
که جنگ جهانی اول، جنگ جهانی دوم و جنگ 

آینده را همزمان می بینیم.
»جوزپ بورل« مسئول سیاسی خارجی 
اتحادیه اروپا در گفت وگو با روزنامه اسپانیایی 
»ال پائیس« گفت که پوتین مردم و ارتش خود 
را برای بقای شخصی و سیاسی خود قربانی 
می کند. روسیه در تهاجم خود به اوکراین 

شکست خورده اما در راه نابودی سیستماتیک 
این کشور است. به همین دلیل است که مذاکره 
برای صلح بسیار دشوار است و آنچه باید مورد 
مذاکره قرار گیرد، سیستم جدیدی از امنیت 
جمعی است که این جنگ آن را در هم شکسته 
است. بورل در پاسخ به این سوال که اروپا بیش 
از حد دنباله رو آمریکا شده، گفت: ما باید درک 
کنیم که این یک جنگ با شدت بالا است که 
مدرن ترین تکنیک ها )سیستم های شناسایی و 
ارتباط الکترونیکی، هواپیماهای بدون سرنشین( 
را با کلاسیک ترین صحنه های جنگ مثل کندن 
خندق ترکیب می کند. ما جنگ جهانی اول، 

جنگ جهانی دوم و جنگ آینده را همزمان 
می بینیم.

ترساروپاازرفتارواگنر
بورل گفته است: واگنر یکی از نگران 
کننده ترین عناصر جنگ است، همسایگان 
بلاروس از ورود واگنرها به کشورشان می ترسند. 
این یک ترس موجه است. حضور آنها می تواند 
جبهه دومی را به سمت شمال، از بلاروس، ایجاد 
کند. فکر نمی کنم حمله به یک کشور ناتو در 
برنامه آنها باشد، اما آخرین گلوله هایی که به 
بنادری که غلات از آن صادر می شود اصابت 
کرد، تنها چند متر از مرز رومانی فاصله داشت.

رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در 
خصوص روابط چین و روسیه مدعی شد: 
چین هرگز به صراحت اعلام نخواهد کرد که 
حمایت خود از روسیه را کاهش می دهد یا 
شکست آشکار آن را تسهیل می کند. پکن به 
هیچ وجه با وضعیت فعلی راحت نیست. چین 
صدای خود را به کسانی که می خواهند جنگ را 
پایان دهند اضافه می کند، اما مشکل فقط زمان 
پایان جنگ نیست، بلکه نحوه پایان آن است. ما 
کسی نیستیم که به اوکراینی ها شرایط صلح را 
دیکته کنیم. ما هر کاری می توانیم برای پیشبرد 
مذاکرات صلح انجام می دهیم. بورل افزود: جنگ 

در مرزهای ما در جریان است و ما را تحت تأثیر 
قرار می دهد؛ روسیه ی پوتین تهدیدی برای 

امنیت ما است.
پمپبنزینروسیهبابمباتم

بورل، روسیه را »کوتوله اقتصادی« خواند 
و گفت: چین، روسیه نیست، چین یک بازیگر 
واقعی ژئوپلیتیک است، روسیه مانند پمپ 
بنزینی است که صاحبش بمب اتم دارد. چین 
آنقدر مهم است که نمی توان آن را نادیده گرفت 
یا منزوی کرد. ما واگرایی های مهمی داریم، 
اما چین مانند روسیه چالشی برای امنیت ما 
نیست. ما باید اشکال یک گفتگوی مطالبه گرانه 
را پیدا کنیم که به ما امکان می دهد در حل 
مشکلات مشترک مانند تغییرات آب و هوا یا 

بدهی کشورهای فقیر همکاری کنیم.

حملهبیسابقهبورلبهپوتین

تشدیداختلافاتنتانیاهوباوزیردفاعاسرائیل
شبکه ۱۳ تلویزیون اسرائیل در گزارشی فاش کرد که در چند روز گذشته جو 
پر تنشی میان بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر و یوآو گالانت، وزیر جنگ حاکم 
بوده، به این شکل که گالانت هر گونه فراخوانی از سوی اعضای ائتلاف حاکم علیه 

نظامیان ارشد ارتش را محکوم و از تصمیمات آنها حمایت کرد.
پیش از این نخست وزیر، گالانت را ماه مارس اخراج کرد؛ اما کمی بعد از 
تصمیم خود منصرف شد، اکنون سوال این است، آیا گالانت به جمع وزرای 
جنگ کابینه نتانیاهو افزوده خواهد شد که علیه او کودتا کردند؟ نتانیاهو اصلا به 
وزرای جنگ خود اطمینان نمی کند و تاریخ نشان می دهد او با همه آنها مشاجره 

می کند و بیشتر آنها را دست کم یک بار اخراج کرده است.
 ژنرال »موشه یعالون« که از سال ۲۰۱۳ تا ابتدای ۲۰۱۶ وزیر جنگ بود، 
در سخنرانی استعفای خود گفت: متاسفانه من یکی از حلقه های زنجیره وزرای 
جنگی هستم که به این نتیجه رسیده، نمی توان به نتانیاهو اعتماد کرد، به تازگی 
بر سر مسایل اخلاقی و شغلی دچار اختلاف نظرهای جدی با نخست وزیر شدم.

شبکه ۱۳ تلویزیون اسرائیل در ادامه اعلام کرد، درک اینکه وزرای جنگ 
نتانیاهو چه کار می کنند، دشوار است، شاید مشکل از این واقعیت ناشی می شود 
که او همواره این پست را یک پایگاه قدرت تهدیدکننده می داند و شاید به این 
دلیل است که آنها با ارتش ارتباط دارند که از نظر نتانیاهو بخشی از رژیم، دولت 
و نخگبان محسوب می شود و چه بسا وزرای جنگ در کابینه به واقعیت نتانیاهو 

پی بردند.
یعالون تاکید کرد: نتانیاهو خطری برای »امنیت اسرائیل« است، او به دولت 
و مردم اهمیتی نمی دهد بلکه به خودش اهمیت می دهد به ویژه که درگیر 
پرونده جنایی است و اسرائیل آتش خواهد گرفت. وزیر جنگی را نمی شناسم 
که با نتانیاهو کار کرده باشد و همینطور نه رئیس ستاد کل، رئیس شاباک و 
رئیس موسادی که کار را به همان شیوه ای که از آن حمایت می کنند، به پایان 

رسانده باشد.
آنچه در مورد گالانت اتفاق افتاد که لحظه ای اخراج شد و با فشار اعتراضات 
بازگردانده شد، تازه ترین مورد در زنجیره وزرا بود، اولی ژنرال اسحاق مرخای بود 
که سال ۱۹۹۶ وزیر جنگ شد و پیش از پایان دوره مسؤولیتش، نتانیاهو او را 
تهدید قلمداد کرده و از سمتش برکنار کرد و در انتخابات سال ۱۹۹۸ به عنوان 
رئیس حزب میانه به عنوان مخالف سیاسی شرکت کرد. ایهود باراک در سال 
۱۹۹۹ نتانیاهو را شکست داد؛ اما نتانیاهو سال ۲۰۰۹ دوباره نخست وزیر شد و 
باراک را به عنوان وزیر جنگ کابینه خود تعیین کرد و پس از یک دوره همکاری 
جدی میانشان، بحثی درباره حمله به ایران بالا گرفت و باراک امروز یکی از 

سرسخت ترین دشمنان نتانیاهو محسوب می شود.

ویژه

سخنگوینجَُباء:
اشغالگرانرازیرضربهنگهداشتهایم

سخنگوی رسمی جنبش مقاومت اسلامی نجَُباء در گفتگو با خبرگزاری 
»تقریب«، ابعاد کارشکنی و خرابکاری آمریکایی ها در عراق را شرح داد که به 
ری« به  تشدید بحران برق در این کشور منجر شده است.مهندس »نصر الشَمَّ
سنگ اندازی واشنگتن در تسویه بدهی های بغداد به تهران اشاره کرد و دلیل آن 

را تلاش آمریکا به منظور حفظ سلطه بر عراق دانست.
وی با تقدیر از ایستادگی مجاهدانی که دشمن اشغالگر را زیر ضربه نگه 
داشته اند، تأکید کرد که ایالات متحده در ضعیف ترین دوران خود به سر می برد.

متن کامل این گفتگو به شرح ذیل است:
بهنظرشماچهجریانیپشتپردهبحرانبرقدرعراقاست؟

 آمریکا تنها جریانی است که در پس پرده این بحران قرار دارد. آمریکا نه از 
سال ۲۰۰۳ بلکه از سال ۱۹۹۱ با بمباران اغلب نیروگاه های برق و بازداشتن عراق 

از عقد قرارداد با شرکت های مجرب، این بحران را تشدید کرده است.
واشنگتن همچنان از عقد قرارداد با شرکت های آلمانی و چینی که در این 
صنعت پیشرو هستند ممانعت می کند و در صورتی که عراق بدون در نظر گرفتن 
تحریم آمریکا با این شرکت ها قرارداد تولید برق امضا کند ـ مانند قرارداد با 
شرکت زیمنس آلمان ـ دولت آمریکا به تهدید و فشار متوسل می شود تا جلوی 

حضور و فعالیتشان در عراق را بگیرد.
به جای آنها، شرکت های ورشکسته آمریکایی را بر همه اجزای صنعت عراق 
تحمیل می کند که با انحصارطلبی، باعث تضعیف خدمت رسانی در کشور 
می شوند. این شرکت ها نوع خاصی از نیروگاه را در عراق می سازند که سوخت 
مصرفی شان در کشور ما وجود ندارد و باید از طریق واردات، تأمین شود. این 
امر به آمریکا فرصت می دهد تا هروقت اراده کرد، سوخت نیروگاه های عراق را 

قطع کند.
ایرانبارهاتأکیدکردهکهخواستارعملبهتعهداتخوددربرابرملت
عراقدرموضوعانرژیاستونمیخواهدباعثرسیدنضرربهملت
عراقشود؛اماآمریکامانعتسویهبدهیعراقبهایرانمیشود.بهنظر
شمااهدافآمریکاییهاازدامنزدنبهبحرانبرقدرعراقچیست؟و
چرابهدنبالبرانگیختناختلافودشمنیبینملتهایایرانوعراق

است؟
دولت ایران بخاطر صادرات گاز برای تولید برق، طلبی از عراق دارد که رقم آن 
به چند میلیارد دلار بالغ شده و سال هاست با دستور رهبران جمهوری اسلامی، 

تسویه آن به تأخیر افتاده است.
آمریکا به بهانه تحریم، مانع تسویه حساب می شود؛ زیرا به دنبال حفظ سلطه 
سیاسی و اقتصادی خود بر عراق است. هر دولتی هم که تلاش کند از این سیطره 
خارج شود، آمریکا با به میدان آوردن مزدوران و ادوات خود، آن دولت را ساقط 
می کند. مثل کاری که با دولت »عادل عبدالمهدی« انجام دادند. دولت آمریکا 
هم اکنون پا را فراتر گذاشته و در امور فرهنگی و اجتماعی ملت مسلمان عراق 
نیز دخالت می کند. سفیر پیر و فرتوت آنها تلاش می کند که این نقش خبیثانه 
را در عراق ادامه دهد، در حالی که از روی نادانی فراموش کرده است که آمریکا 
در ضعیف ترین دوران خود به سر می برد و سلطه اش بر جهان سست شده است.

وظیفهمسئولاندرحفظحقوقوداراییهایمردم
حضرت آیت الله العظمی سیستانی، مرجع عالیقدر جهان تشیع با شماری از 
شهروندان منطقه الجادریه دیدار کردند، این افراد پیشتر در رسانه ها از فشارها 
و تهدیدها برای رها کردن اراضی شان به نفع برخی طرف ها شکایت کرده بودند.

آیت الله العظمی سیستانی ضمن محکوم کردن این اقداماتِ مخالف با شرع و 
قانون تاکید کردند: از مهم ترین وظایف کسانی که در مناصب دولتی قرار دارند 
و زمام امور کشور در دست شان است، حفاظت از دارایی ها و حقوق شهروندان 
و ایستادن در برابر افراد و به ویژه کسانی که عهده دار سمت های رسمی هستند 

و تلاش دارند به اموال و دارایی های مردم با ایجاد رعب و وحشت تعدی کنند.

انهدامیکگروهتروریستیدرضاحیهجنوبی
منابع خبری از متلاشی شدن یک باند تروریستی در ضاحیه جنوبی بیروت 

توسط نیروهای یگان حفاظت حزب الله لبنان خبر دادند.
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از منابع محلی اعلام کرد که یگان 
حفاظت حزب الله لبنان با انجام عملیاتی در محله »السلم« در ضاحیه جنوبی 
بیروت یک باند تروریستی را متلاشی کرد. اسپوتنیک گزارش داد، اطلاعات 
حاکی از آن است که در نتیجه این عملیات، تعدادی از عناصر وابسته به یک 
سازمان تروریستی مجروح و یکی از آنها پس آنکه خود را از طبقه هفتم آپارتمان 

محل استقرارش به پایین انداخت، به هلاکت رسید.
طبق این گزارش، فرد به هلاکت رسیده »وسام مازن دلا« نام داشته و متولد 

سوریه است.
در همین راستا، شبکه »الجدید« لبنان اعلام کرد که وسام مازن دلا عامل 
انفجار تروریستی دهم محرم در منطقه »السیده زینب« در حومه دمشق بوده و 

به صورت مخفیانه وارد لبنان شده بود.
این شبکه اعلام کرد که این تروریست پس از آنکه محل اقامتش توسط 
نیروهای یگان حفاظت حزب الله محاصره شده خودش را از طبقه هفتم ساختمان 
به پایین انداخت. منابع خبری همچنین اعلام کردند که اطلاعات اولیه به دست 
آمده حاکی از بازداشت چهار عنصر تروریستی دیگر در این عملیات است و گفته 

شده که این گروه درحال تدارک یک عملیات انتحاری در لبنان بوده  است.
وزارت کشور سوریه دهم محرم اعلام کرده بود که وقوع انفجار تروریستی در 
منطقه »السیده زینب« در جنوب دمشق به شهادت شش نفر و زخمی شدن 
۲۱ نفر منجر شد. یک موتور سیکلت بمب گذاری شده در نزدیکی یک خودرو در 

خیابان »کوع السودان« عامل انفجار بود.

پولیتیک

رویداد

تروریسم 

فرمانده ارشد سابق ائتلاف ناتو مدعی شد در 
صورت رهگیری کشتی ها در آب های بین المللی 
توسط مسکو و تلاش برای اعمال تسلط اقتصادی 
بر اوکراین، احتمال وقوع جنگ دریایی مستقیم میان 

این ائتلاف و روسیه وجود دارد.
»جیمز استاوریدیس« دریادار بازنشسته آمریکایی 
و فرمانده ارشد نیروهای ائتلاف ناتو در قاره اروپا در 
بازه زمانی ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۳ در مصاحبه ای با پایگاه 
پلتیکو با لحنی تهدیدآمیز علیه روسیه ادعا کرد، 
تشدید تنشها در دریا – از جمله ورود نیروهای روس 
به عرشه کشتی ترکیه ای در روز یکشنبه گذشته 
– ممکن است شرکای کی یف را به مداخله برای 

جلوگیری از فروپاشی اقتصاد اوکراین وادارد.
این فرمانده سابق ناتو گفت:«اقدامات روسیه در 
آب های بین المللی دریای سیاه ریسک واقعی تشدید 
تنش ها و بروز جنگ در دریا بین ناتو و فدراسیون 

روسیه را دارد.« او ادامه داد: »ناتو قرار نیست وقتی 
این همه پول و سلاح به اوکراین عرضه کرده، نظاره گر 
باشد.« هفته گذشته، وزارت دفاع روسیه تایید کرد، 
قوای ارتش این کشور قبل از ورود به کشتی »سوکرو 
اوکان«، کشتی باری حامل پرچم پالائو که وزیر امور 
خارجه اوکراین به عنوان یک کشتی ترکیه ای معرفی 
کرد، تیر هشدار شلیک کردند. این بازرسی در حوزه 
جنوب غرب دریای سیاه، در فاصله نه چندان دوری 
از سواحل ترکیه، یکی از اعضای مهم ائتلاف ناتو، 
به وقوع پیوست. استاوریدس این تاکتیک نیروهای 
روس را »معادل دزدی دریایی« خواند و هدف آن 
را در راستای تضعیف تجارت بین اوکراین و ما 
بقی اروپا دانست و گفت: »فکر می کنم اگر روسیه 
شروع به تصرف کشتی ها یا دور کردن آنها کند، ناتو 
احتمالا در پاسخ از ایجاد یک کریدور بشردوستانه 

برای کشتی رانی وارد عمل می شود. 

روسیه مذاکراتی مخفی با ترکیه انجام داده تا پس از 
آنکه به طور یک جانبه از ابتکار عمل غلات دریای سیاه 
خارج شد، توافقنامه آتی صادرات غلات را به سرانجام 
برساند. روزنامه آلمانی بیلد با استناد به مکاتبات بین 
دو کشور روسیه و ترکیه گزارش داد: همانطور که در 
اسناد موجود ذکر شده، مسکو پیشنهاد کرد که آنکارا 
توافقی را برای صادرات غلات خود به کشورهایی که 
به آن احتیاج دارند امضا کند. چنین تحویل هایی 
تحت نظارت برنامه جهانی غذای سازمان ملل انجام و 
توسط قطر تأمین مالی می شود. طرف ترکیه پیشنهاد 
داد که چنین توافقنامه ای را به سرانجام برساند، اما به 
این شرط که روسیه هم به ابتکار عمل غلات دریای 
سیاه بازگردد؛ یعنی ترکیه می خواهد صادرات غلات 
روسیه را با کسانی در اوکراین پیوند دهد و تضمین 
کند. سرویس های اطلاعاتی آلمان، آنطور که نشریه 
بیلد گزارش داده، اظهار داشتند که توافق بین ترکیه، 

روسیه و قطر می تواند تا ۲۶-۲۷ اوت در مجارستان، 
جایی که مسابقات جهانی دو و میدانی آغاز می شود، به 
سرانجام برسد. برای این منظور، بیلد می گوید، معتمد 
پوتین که رستم مینیخانوف، رئیس تاتارستان است، در 
روزهای آتی به بوداپست سفر خواهد کرد. به اصرار 
طرف مجارستانی، مینیخانوف در ماه مه ۲۰۲۳ به 
لیست تحریم های اتحادیه اروپا اضافه نشد، و بنابراین او 
می تواند وارد مجارستان شود. انتظار می رود مینیخانوف 
در ۲۰ اوت با ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان 
ملاقات داشته باشد؛ همان روزی که اردوغان قرار است 
به مجارستان برود. بیلد گمانه زنی کرده که توافق بر 
روسی صادرات غلات روسیه ممکن است در آن زمان 
نهایی شود. چنین معامله ای برای کی یف خطرناک است 
زیرا به مسکو اجازه می دهد تا به صادرات غلاتی که طی 
جنگ از مناطق تحت کنترل خودش در اوکراین به 

دست آورده، مشروعیت بخشد.

مذاکرهمخفیانهروسیهوترکیهدربارهصادراتغلاتاحتمالتنشناتووروسیهدردریایسیاه



یک سند جدید منتشر شده از سوی ارتش 
استرالیا ارزیابی کرد، برنامه این کشور برای تولید 
و استقرار موشک های خودش تا زمانی که توسط 
آمریکا پشتیبانی نشود فاقد خاصیت بازدارندگی 
است. به گزارش روزنامه گاردین، گزارشی که 
از سوی مرکز پژوهش ارتش استرالیا متشر شد 
به موضوع تمایل دولت استرالیا برای افزایش 
»خودکفایی« این کشور پرداخت. اما این 
گزارش در عین حال به تمایل دولت استرالیا 
برای افزایش »خود اتکایی« در این کشور 
اشاره کرد. مولفان این گزارش استدلال کردند، 
توانمندی های این کشور در حوزه موشک های 
دوربرد نمی توانند به تنهایی ابزار بازدارندگی 
در برابر یک »دشمن« قرار بگیرند چون تنها 
باعث تحمیل هزینه بدون تغییر دادن نتیجه 

یک جنگ می شوند. در ادامه، مولفان این سند 
مفهوم »حضور پیشرو« به معنی مستقر کردن 
نیروهای مسلح در مکان هایی خارج از خاک 
اصلی یک کشور در پشتیبانی از منافع ملی را 
مطرح کردند. دکتر اندرو کار و پروفسور استفان 
فرولینگ، دو استاد دانشگاه ملی استرالیا متذکر 
شدند، موضوع روی آوردن ارتش استرالیا به 
حضور پیشروی نظامیانش با هدف بازدارندگی 
علیه یک »دشمن« در تاریخ استراتژیک استرالیا 
»به ندرت« از جمله استثنائا در زمان جنگ 
سرد با هدف متوقف کردن اشاعه کمونیسم 
در جنوب شرق آسیا اتفاق نیفتاده است. اخیرا 
ریچارد مارلز، وزیر دفاع استرالیا استدلال کرد، 
»دفاع از استرالیا بدون امنیت منطقه ما و نظم 
جاافتاده قانون محور جهانی معنی ندارد.« در 

ماه آوریل سند بازبینی استراتژی دفاعی که 
دولت استرالیا منتشر ساخت عنوان کرد، تهدید 
برای حمله مستقیم علیه استرالیا »بعید« است 
اما این کشور »باید به نگهداری توازن منطقه ای 
قدرت در حوزه اقیانوس هند-اقیانوس آرام که 
برای منافع ما ارجح است، کمک کند.« در این 
سند بازبینی توصیه شد ارتش استرالیا باید 
برای اجرای عملیات های ساحلی در شمال این 
کشور بهینه سازی شده و به توانمندی حمله با 
موشک های دوربرد متوسل شود. در این سند 
بازبینی از تصمیم دولت استرالیا برای اکتساب 
سامانه موشکی »هیمارس« و موشک های 
مربوط به آن و همچنین تولید و تامین مشترک 
و سریع موشک های مخصوص حملات دقیق 
شرکت لاکهید مارتین که برد بالغ بر ۵۰۰ 

کیلومتر دارند، حمایت شد. اندرو کار و فرولینگ 
در گزارش خود بیان داشتند، تاکتیک حضور 
پیشروی نظامیان استرالیایی »از سامانه های 
موشکی دوربرد مستقر بر سطح و همچنین 

موشک های ضد هوایی و ضد کشتی که هنوز 
تامین نشده اند، استفاده کرده و یک توانمندی 
جدید را که به میزان چشمگیری بر شبکه های 

مشترک خارج هدف گیری اتکا خواهند داشت.
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